
Interpellasjon om tiltak for å redusere antall elever med ufrivillig skolefravær 

 

Bakgrunn 

Antallet elever i grunnskolen med ufrivillig skolefravær øker. I april fikk kommunestyret 
informasjon om at rundt 60 elever i Grimstad helt eller delvis faller inn i denne kategorien. 

Årsakene er sammensatte, og selv om skolene gjør en stor innsats, har det ikke vært nok til å 
snu utviklingen. Dette er bekymringsfullt. Vi vet at manglende skolegang øker risikoen for 
utenforskap. For disse 60 ungdommene vil overgangen til videregående skole bli enda 
vanskeligere. 

Som folkevalgte har vi et ansvar for å gjøre noe med dette. Det er på tide å prøve nye løsninger. 
Det blir veldig dyrt for samfunnet hvis man risikerer at så mange potensielt havner i utenforskap, 
og konsekvensene for den enkelte ungdoms reduksjon i livskvalitet er minst like alvorlig. 

Vi må tenke nytt og se etter tiltak som kan gi ungdom mestring, selvtillit og fremtidshåp – og få 
dem tilbake i skolen. Det betyr også å lære av andre som har lykkes med kreative løsninger. 

I Lyngdal kommune har de gjort nettopp dette. Lektor Maj-Elin Milla Heigre har utviklet 
«Prepare», et forskningsbasert inkluderingskonsept i samarbeid med UiA. Målet er å hjelpe 
elever som ikke lenger opplever skolen som et sted de hører til, tilbake til motivasjon og 
deltakelse. Gaming brukes som et verktøy for å styrke mestring og tilhørighet. 

Prosjektet er allerede tatt inn i Levekårsprogrammet, og det er planer om å utvide til 60–100 
skoler fra 2027. 

Grimstad er en kunnskapsby med UiA i ryggen, inkludert et verdensledende miljø innen 
akademisk e-sport og gaming. De støtter prosjektet og har solid kunnskap om hvordan gaming 
kan brukes til å bygge mestring og selvtillit hos ungdom. 

 

Spørsmål til ordføreren:  

Vil ordføreren ta initiativ til at Grimstad kommune innleder samarbeid med Prepare for å prøve 
ut konseptet lokalt? 

Vil ordføreren legge til rette for oppstart allerede høsten 2026 innenfor dagens økonomiske 
rammer, slik at tiltak kan nå de aktuelle elevene raskt? 

Vil ordføreren legge frem en sak til høsten som beskriver de økonomiske konsekvensene av 
utprøving fra høsten 2026, og som gir kommunestyret grunnlag for å ta stilling til videre 
deltakelse i forskningsprosjektet? 

 

 


